
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

Servizio Finanziario 
           

 � ORIGINALE 
� COPIA 

 
Determinazione  n. 49 in data 17/07/2013   

 
 
OGGETTO: INCARICO DI COLLABORAZIONE AREA TECNICA –  INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA  

 
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.20 12) 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 12/06/2012 ad oggetto : 
“Riorganizzazione servizio ufficio tecnico. Linee di indirizzo e individuazione Responsabile del 
servizio” si da avvio alla procedura di individuazione del responsabile del servizio di edilizia privata e 
urbanistica e del servizio opere pubbliche attraverso conferimento di incarico a soggetto esterno alla 
dotazione organica mediante contratto di diritto privato a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 
comma 2 del D.Lgs n. 267/2000   demandandone  al Sindaco la nomina con le modalità e i criteri 
stabiliti  ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs n. 267/2000  
 
Visto in proposito il Decreto Sindacale n. 2820 del 19 giugno 2012 con la quale nomina L’arch. 
Giovanni Regis con studio a Varallo Sesia   iscritto all’ordine degli architetti al n. 497 responsabile 
del servizio di edilizia privata e urbanistica e del servizio opere pubbliche ai sensi dell’art. . 110 
comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 e responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 
12/04/2006 n. 163  
 
Visto  il contratto n. 30 del 19/06/2012 registro  atti privati  sottoscritto dalle parti con il quale si 
disciplina l’attività dell’incarico  
 
RICHIAMATA la determinazione del servizio finanziario n. 70 del 03/08/2012 con la quale si 
impegna la spesa di euro 22.500,00  CNPAG 4% e IVA 21% compresi a copertura delle spese 
necessarie per lo svolgimento dell’incarico di Responsabile del servizio di edilizia privata e 
urbanistica e del servizio opere pubbliche conferito all’Arch.  Giovanni Regis con studio a Varallo 
Sesia  iscritto all’ordine degli architetti al n. 497 conferito con decreto sindacale n. 2820 del 19 
giugno 2012 ai sensi dell’art.  110 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 e responsabile del procedimento 
ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 12/04/2006 n. 163 per il periodo 19 giugno 2012 dicembre 2012  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 16 del 07/02/2013 con la quale  si impegna la spesa di 
euro 21.000,00 all’intervento 1010603/1 voce 580/1/1 a copertura delle spese necessarie per lo 
svolgimento dell’incarico di Responsabile del servizio di edilizia privata e urbanistica e del servizio 
opere pubbliche conferito all’Arch.  Giovanni Regis con studio a Varallo per il periodo 01 gennaio 
2013  dal 18 giugno  2013; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 14/06/2013 con la quale è stato 
stabilito di provvedere a garantire la prosecuzione del servizio di gestione dell’Ufficio Tecnico 
avvalendosi della collaborazione dell’Arch Giovanni Regis al costo di euro 2.364,32 mensile; 
 
 
 
 



RAVVISATA la necessità di dover provvedere ad integrare l’ impegno di spesa n. 91/2013 di euro  
21.000,00 assunto con propria precedente determinazione n. 16 del 07/02/2013 per l’importo a 
copertura degli emolumenti sino ad settembre 2013  pari ad euro 8.038,68 assestandolo ad euro  
25.369,99 mentre per il restante periodo ottobre dicembre pari ad euro 7.092,66 sarà impegnato 
con successivo provvedimento a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2013  e pluriennale, in fase di predisposizione; 
 
VISTO l’art. 10 comma 4 ter del D.L. 08/04/2013 n. 35 convertito in legge 6 giugno 2013 n. 64  con 
il quale è stato differito al 30 settembre 2013  il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 
2013; 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

• Di integrare per le motivazioni in premessa, per euro 8.038,68  l’impegno di spesa n. 
91/2013 assunto con precedente determinazione n. 16 del 07/02/2013, all’intervento 
1010603/1 voce 580/1/1 a copertura delle spese necessarie per lo svolgimento dell’incarico 
di Responsabile del servizio di edilizia privata e urbanistica e del servizio opere pubbliche 19 
giugno 2013 / 30 settembre 2013 conferito all’Arch.  Giovanni Regis con studio a Varallo 
Sesia  iscritto all’ordine degli architetti al n. 497;  

 
• Di dare atto che l’importo di euro 7.092,66 a copertura delle spese necessarie per lo 

svolgimento dell’incarico di Responsabile del servizio di edilizia privata e urbanistica e del 
servizio opere pubbliche 01 ottobre 2013 / 31 dicembre 2013 sarà impegnato al medesimo 
intervento con successivo provvedimento a seguito dell’approvazione del bilancio di 
previsione 2013 

 
• Di autorizzare sin d’ora il servizio finanziario alla liquidazione dei relativi compensi previa 

presentazione da parte del responsabile della relativa fattura con cadenza mensile o 
bimestrale  

 
• Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all'albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 
1, della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 
• Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 

 
Biandrate 17/07/2013 
 

                Il  Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to Pappacena Dr.ssa Marilena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IMP. 91/2013 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 17/07/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario   

f.to (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 02/12/2013  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
02/12/2013 
 
 Il Messo Comunale 

f.to Aina Adolfo 
                                                                        

 
 

 

 
 

 
 
 


